



Betreff

Fusionsbemühungen MTV Fürth und TV Stadeln

## I. Beschluss

Gremium

Stadtrat

Datum

24.06.2009

Sitzungsteil

öffentlich	Abstimmungsergebnis				
	einst.	mit Mehrheit		Ja-	Nein-
		angen.	abgel.	Stimmen	Stimmen
	X				

Der Stadtrat begrüßt die Planungen der Vereine MTV Fürth und TV Stadeln hinsichtlich einer Fusion, da hierdurch die wirtschaftliche Situation beider Vereine dauerhaft verbessert wird und gleichzeitig tragfähige Strukturen für die Zukunft geschaffen werden.

Um dieses Ziel zu erreichen sind u. a. folgende Schritte nötig:

- 1. Die vorhandenen Altschulden beider Vereine in Höhe von 119.000,-- € (MTV Fürth: 64.000,-- € / TV Stadeln: 55.000,-- €) sind im Falle der Fusion durch die Stadt Fürth auszugleichen. (Vertagung in die Juli-Stadtratssitzung 2009.)
- 2. Der bestehende Pachtvertrag mit dem MTV Fürth ist zum frühestmöglichen Zeitpunkt zu kündigen. Die Kündigung ist unter die aufschiebende Bedingung der Fusion der beiden Vereine zu stellen. In der Zeit bis zur Fusion ist die vorhandene Turnhalle zukünftig als städt. Schulturnhalle mit Belegungsmöglichkeiten für Sportvereine (zu den üblichen Konditionen) zu betreiben.
- 3. Im Hinblick auf die Belegung der zukünftigen neuen städtischen Dreifachturnhalle ist der Bedarf des fusionierten Vereins in besonderer Weise zu berücksichtigen.
- 4. Die beiden Vereine werden aufgefordert, die wirtschaftliche Tragfähigkeit des fusionierten Vereins anhand eines gemeinsamen Zukunftskonzepts mit mittelfristiger Finanzplanung nachzuweisen und Möglichkeiten zur Tilgung der Altschulden aufzuzeigen.

Eintrag in die Niederschrift

SP-Nr. 323 7

POA/<del>Org2</del> zur Fertigung von Abdruck(en) ohne Anlagen für

D. Rf. I. Rf. II. Rf. V. Käm, Sportamt

IV. Rf. I / Sportamt

Fürth, 24.06.2009

Unterschrift del/des Vorsitzenden